

# 國立彰化師範大學組織規程部分條文修正對照表 (111.08.01 生效)

修正條文	現行條文	說明
<p>第 五 條</p> <p>本大學設下列各行政單位：</p> <p>一、教務處：分設註冊組、課務組、招生組、數位學習組等四組。</p> <p>二、學生事務處：分設生活輔導組、課外活動指導組、住宿服務組等三組及軍訓室、醫護室、原住民族學生資源中心。</p> <p>三、總務處：分設出納組、採購暨資產管理組、營繕組等三組。</p> <p>四、研究發展處：分設計畫業務組、企劃暨產學推展組等二組及創新育成中心。</p> <p>五、國際暨兩岸事務處：分設國際合作組、學生交流組等二組。</p> <p>六、進修學院：分設教學服務組、總務及推廣組等二組及進修教育研究中心。</p> <p>七、圖書與資訊處：分設採編暨綜合業務組、讀者服務組、網路與資訊系統管理組、系統開發組等四組。</p> <p>八、秘書室：分設文書組、行政與公共關係組等二組。</p> <p>九、人事室：分設第一組、第二組等二組。</p>	<p>第 五 條</p> <p>本大學設下列各行政單位：</p> <p>一、教務處：分設註冊組、課務組、招生及教學資源組、數位學習組等四組。</p> <p>二、學生事務處：分設生活輔導組、課外活動指導組、住宿服務組等三組及軍訓室、醫護室、原住民族學生資源中心。</p> <p>三、總務處：分設出納組、採購暨資產管理組、營繕組等三組。</p> <p>四、研究發展處：分設計畫業務組、企劃暨產學推展組等二組及創新育成中心。</p> <p>五、國際暨兩岸事務處：分設國際合作組、學生交流組等二組。</p> <p>六、進修學院：分設教學服務組、總務及推廣組等二組及進修教育研究中心。</p> <p>七、圖書與資訊處：分設採編暨綜合業務組、讀者服務組、網路與資訊系統管理組、系統開發組等四組。</p> <p>八、秘書室：分設文書組、行政與公共關係組等二組。</p> <p>九、人事室：分設第一組、第</p>	<p>一、本條修正第一項及第二項。</p> <p>二、第一項修正理由：</p> <p>(一)為整合教室教學資源及資訊設備之規劃，將教務處招生及教學資源組辦理之教學資源業務，移至數位學習組統籌負責，並將「招生及教學資源組」更名為「招生組」，使招生及試務工作回歸專責以提升功效。</p> <p>(二)依據教育部 111 年 7 月 12 日臺教高(二)字第 1112202752V 號函，語文中心新設立二級行政單位「國際專修部」，專責綜理國際專修部學生第一年之華語學習、生活及輔導事宜，並與</p>

<p>十、主計室：分設歲計組、會計組等二組。</p> <p>十一、師資培育中心：分設課程與認證組、實習輔導組、行政與地方教育輔導組等三組。</p> <p>十二、體育室：分設教學研究組、場地設備組、運動競賽組等三組。</p> <p>十三、學生心理諮商與輔導中心。</p> <p>十四、校友服務中心。</p> <p>十五、教學卓越中心：分設教師專業成長與評量組、學習策進組等二組。</p> <p>十六、通識教育中心：分設自然科學組、人文及社會科學組等二組。</p> <p>十七、語文中心：分設華語文組、外國語文組、綜合業務組等三組<u>及國際專修部</u>。</p> <p>十八、環境保護暨安全衛生中心。</p> <p>十九、校務研究中心。</p> <p>二十、寶山校區聯合服務中心。</p> <p>前項各行政單位<u>之二級主管</u>，置組長<u>或</u>主任，並得視需要置職員若干人。</p>	<p>二組等二組。</p> <p>十、主計室：分設歲計組、會計組等二組。</p> <p>十一、師資培育中心：分設課程與認證組、實習輔導組、行政與地方教育輔導組等三組。</p> <p>十二、體育室：分設教學研究組、場地設備組、運動競賽組等三組。</p> <p>十三、學生心理諮商與輔導中心。</p> <p>十四、校友服務中心。</p> <p>十五、教學卓越中心：分設教師專業成長與評量組、學習策進組等二組。</p> <p>十六、通識教育中心：分設自然科學組、人文及社會科學組等二組。</p> <p>十七、語文中心：分設華語文組、外國語文組、綜合業務組等三組。</p> <p>十八、環境保護暨安全衛生中心。</p> <p>十九、校務研究中心。</p> <p>二十、寶山校區聯合服務中心。</p> <p>前項各單位<u>分組（中心）辦事者，各組（中心）置組長（主任）一人</u>，並得視需要置職員若干人。</p>	<p>各校級單位與領域系所共同協助銜接大一至大四之領域專業學習、生活及就業輔導，並負責追蹤與檢核學生之華語能力。</p> <p>三、第二項修正理由，茲因語文中心增設國際專修部後，本校二級行政單位除原有「組」、「中心」外，另新增「部」。為避免爾後因新增其他二級行政單位名稱，造成修法頻繁，爰酌修本項部分文字。</p> <p>四、本修正條文，業奉教育部 111 年 8 月 17 日臺教高(一)字第 1110071552 號函核定，並自 111 年 8 月 1 日生效。</p>
<p>第 九 條</p> <p>本大學各學院置院長一人，綜理院務；各學系置主任一</p>	<p>第 九 條</p> <p>本大學各學院置院長一人，綜理院務；各學系置主任一</p>	<p>一、本條修正第一項及新增第十項，理由係為配合教育部</p>

<p>人，辦理系務；各單獨設立之研究所置所長一人，辦理所務；<u>各學位學程置主任一人，辦理學位學程事務。</u></p> <p>院長、系主任及所長任期三年，得連任一次。</p> <p>院長由各該學院於院長任期屆滿三個月前或院長因故出缺一個月內，組成遴選委員會，遴選具教授資格之院長候選人二至四人提請校長圈選至少二人後，交該學院依據民主原則選任後報請校長聘兼之。續聘時亦同。</p> <p>經各該學院四分之一以上教師連署提案，交由遴選委員會審查通過後，提交各該學院全體教師三分之二以上通過，得作成解聘院長之決議，報請校長核定之。</p> <p>各學院遴選委員會委員之產生、組織及運作方式之具體辦法，由各學院院務會議訂定院長遴選、續聘、解聘作業辦法規定之，該辦法經報請校長核可後施行。</p> <p>新設立之學院院長，由校長聘請教授兼任之。</p> <p>系主任、所長由各該學系、研究所於系主任、所長任期屆滿三個月前或因故出缺一個月內，組成遴選委員會，遴選具副教授以上教師資格之系主任（所長）候選人二至四人提請校長圈選至少二人</p>	<p>人，辦理系務；各單獨設立之研究所置所長一人，辦理所務。</p> <p>院長、系主任及所長任期三年，得連任一次。</p> <p>院長由各該學院於院長任期屆滿三個月前或院長因故出缺一個月內，組成遴選委員會，遴選具教授資格之院長候選人二至四人提請校長圈選至少二人後，交該學院依據民主原則選任後報請校長聘兼之。續聘時亦同。</p> <p>經各該學院四分之一以上教師連署提案，交由遴選委員會審查通過後，提交各該學院全體教師三分之二以上通過，得作成解聘院長之決議，報請校長核定之。</p> <p>各學院遴選委員會委員之產生、組織及運作方式之具體辦法，由各學院院務會議訂定院長遴選、續聘、解聘作業辦法規定之，該辦法經報請校長核可後施行。</p> <p>新設立之學院院長，由校長聘請教授兼任之。</p> <p>系主任、所長由各該學系、研究所於系主任、所長任期屆滿三個月前或因故出缺一個月內，組成遴選委員會，遴選具副教授以上教師資格之系主任（所長）候選人二至四人提請校長圈選至少二人後，提交各該系（所）依據</p>	<p>110 年 10 月 22 日臺教高（四）字第 1100141568 號函核定本校 111 學年度增設「工學院國際工程碩士學位學程」，爰修正本條文，並增列設置學位學程主任之相關規定。</p> <p>二、本修正及新增條文，業奉教育部 111 年 8 月 17 日臺教高（一）字第 1110071552 號函核定，並自 111 年 8 月 1 日生效。</p>
--	---	---

<p>後，提交各該系（所）依據民主原則選任後報請校長聘兼之。續聘時亦同。</p> <p>經各該系（所）四分之一以上教師連署提案，交由遴選委員會審查通過後，提交各該系（所）全體教師三分之二以上通過得作成解聘系主任（所長）之決議，報請校長核定之。</p> <p>各系（所）遴選委員會委員之產生、組織及運作方式之具體辦法，由各系（所）務會議訂定之系主任（所長）遴選、續聘、解聘作業辦法中規定之，該辦法經報請校長核可後施行。新設立之學系主任、研究所所長及專任教師三人以下之研究所所長得由校長聘請副教授以上教師兼任之。</p> <p><u>學位學程主任，由校長聘請現任相關學術領域之副教授以上主管或直屬學院院長兼任之，其任期配合該聘兼主管之現職主管任期辦理。</u></p>	<p>民主原則選任後報請校長聘兼之。續聘時亦同。</p> <p>經各該系（所）四分之一以上教師連署提案，交由遴選委員會審查通過後，提交各該系（所）全體教師三分之二以上通過得作成解聘系主任（所長）之決議，報請校長核定之。</p> <p>各系（所）遴選委員會委員之產生、組織及運作方式之具體辦法，由各系（所）務會議訂定之系主任（所長）遴選、續聘、解聘作業辦法中規定之，該辦法經報請校長核可後施行。新設立之學系主任、研究所所長及專任教師三人以下之研究所所長得由校長聘請副教授以上教師兼任之。</p>	
<p>第三十三條</p> <p>本大學教務長、學務長、研發長、國際長、進修學院院長、圖資長等，由校長聘請教授或同級之研究人員、專案教師兼任之。</p> <p>本大學總務長、副教務長、副學務長、副總務長、副研發長、副圖資長、主任秘書、師</p>	<p>第三十三條</p> <p>本大學教務長、學務長、研發長、國際長、進修學院院長、圖資長等，由校長聘請教授或同級之研究人員、專案教師兼任之。</p> <p>本大學總務長、副教務長、副學務長、副總務長、副研發長、副圖資長、主任秘書、師</p>	<p>一、依銓敘部 111 年 10 月 12 日部法四字第 1115496889 號函審查意見，修正本條第三項，理由如下：</p> <p>（一）本項係規定二級行政單位「組」、「中</p>



<p>培中心中心主任、體育室主任、諮輔中心中心主任、校友服務中心中心主任、教卓中心中心主任、通識中心中心主任、語文中心中心主任、環安中心中心主任、校務研究中心中心主任及寶山校區聯合服務中心中心主任等，由校長聘請助理教授以上之教師或同級以上之研究人員、專案教師兼任，其中總務長、主任秘書、校友服務中心中心主任、環安中心中心主任並得由職員擔任，資格依相關法令規定。</p> <p>本大學<u>各行政單位之二級主管</u>，除人事室、主計室外，由校長聘請講師以上之教師或同級以上之研究人員、專案教師兼任之。組長職務得由職員擔任之。軍訓教官得兼任學務處生活輔導組組長。</p> <p>本大學學務處軍訓室主任、進修學院進修教育研究中心主任，由校長聘請助理教授以上教師或同級以上之研究人員、專案教師兼任之。</p> <p>人事室主任、主計室主任之資格依相關法令規定。</p> <p>以上由教師、研究人員、專案教師、軍訓教官兼任之主管，均採任期制，其任期以配合校長之任期為原則。以上主管因重大事由，得由校長於任期屆滿前停聘或免除其主管職務。</p>	<p>培中心中心主任、體育室主任、諮輔中心中心主任、校友服務中心中心主任、教卓中心中心主任、通識中心中心主任、語文中心中心主任、環安中心中心主任、校務研究中心中心主任及寶山校區聯合服務中心中心主任等，由校長聘請助理教授以上之教師或同級以上之研究人員、專案教師兼任，其中總務長、主任秘書、校友服務中心中心主任、環安中心中心主任並得由職員擔任，資格依相關法令規定。</p> <p>本大學行政單位<u>各組（中心）組長（主任）</u>，除人事室、主計室外，由校長聘請講師以上之教師或同級以上之研究人員、專案教師兼任之。組長職務得由職員擔任之。軍訓教官得兼任學務處生活輔導組組長。</p> <p>本大學學務處軍訓室主任、進修學院進修教育研究中心主任，由校長聘請助理教授以上教師或同級以上之研究人員、專案教師兼任之。</p> <p>人事室主任、主計室主任之資格依相關法令規定。</p> <p>以上由教師、研究人員、專案教師、軍訓教官兼任之主管，均採任期制，其任期以配合校長之任期為原則。以上主管因重大事由，得由校長於任期屆滿前停聘或免除其主管職務。</p>	<p>心」之組長（主任）進用方式。</p> <p>（二）茲因語文中心增設國際專修部，為符合大學法第14條第2項規定，需將此次新增之二級行政單位「部」之名稱，增訂至本項，以利納入國際專修部主任進用方式。</p> <p>（三）惟為避免爾後因新增其他二級行政單位名稱，造成修法頻繁，且為與本條例第五條第二項體例一致，遂將各組（中心、部）組長（主任）統稱為「各行政單位之二級主管」，酌修本項部分文字。</p> <p>二、本修正條文，業奉教育部112年2月8日臺教高(一)字第1110125262號函核定，自111年</p>
---	---	---

		8 月 1 日生效。
<p>第五十四條</p> <p>院教師評審委員會議：院長及系（所、<u>學位學程</u>）主管為當然委員，其餘委員由系（所、<u>學位學程</u>）於系務（所務、<u>學位學程</u>）會議時，就助理教授以上專任合格教師選舉代表組織之。會議時以院長為主席。評審有關院教師之聘任、聘期、升等、停聘、解聘、不續聘、資遣原因之認定、研究進修、休假研究、延長服務等事宜。</p> <p><u>本校設有教師或研究人員之行政單位暨研究推廣單位，得聯合設置院級教師評審委員會，其設置要點另定之。</u></p>	<p>第五十四條</p> <p>院教師評審委員會議：院長及系（所）主管為當然委員，其餘委員由系（所）於系（所）<u>務</u>會議時，就助理教授以上專任合格教師選舉代表組織之。會議時以院長為主席。評審有關院教師之聘任、聘期、升等、停聘、解聘、不續聘、資遣原因之認定、研究進修、休假研究、延長服務等事宜。<u>本校設有教師或研究人員之行政單位暨研究推廣單位，得聯合設置院級教師評審委員會，其設置要點另定之。</u></p>	<p>一、本條修正第一項，理由係配合第九條之修訂，修訂院教師評審委員會議之相關事宜。</p> <p>二、本修正條文，業奉教育部 111 年 8 月 17 日臺教高(一)字第 1110071552 號函核定，並自 111 年 8 月 1 日生效。</p> <p>三、第一項後段移列為第二項，內容未修正。</p>
<p>第五十五條</p> <p>系務（所務、中心、<u>學位學程</u>）會議：以各系（所、中心、<u>學位學程</u>）主管及講師以上專任合格教師（含助教、教官、專案教師）組織之。系（所、中心、<u>學位學程</u>）主管為主席，討論該單位教學研究及其他有關事項。會議時，應由該系所各班班代表中推舉若干人列席之。</p>	<p>第五十五條</p> <p>系務（所務、中心）會議：以各系（所、中心）主管及講師以上專任合格教師（含助教、教官、專案教師）組織之。系（所、中心）主管為主席，討論該單位教學研究及其他有關事項。會議時，應由該系所各班班代表中推舉若干人列席之。</p>	<p>一、本條修正第一項，理由係配合第九條之修訂，增訂學位學程會議之相關事宜。</p> <p>二、本修正條文，業奉教育部 111 年 8 月 17 日臺教高(一)字第 1110071552 號函核定，並自 111 年 8 月 1 日生效。</p>
<p>第五十六條</p> <p>系（所、中心、<u>學位學程</u>）教師評審委員會議：除該單位主管外，餘就該單位助理教授以上專任合格教師選舉代表組織</p>	<p>第五十六條</p> <p>系（所、中心）教師評審委員會議：除該單位主管外，餘就該單位助理教授以上專任合格教師選舉代表組織之。會議時</p>	<p>一、本條修正理由，係配合第九條之修訂，增訂學位學程教師評審委員會議之相關事宜。</p>

<p>之。會議時以各該單位主管為主席。評審該系（所、中心、<u>學位學程</u>）教師之聘任、聘期、升等、停聘、解聘、不續聘、資遣原因之認定、研究進修、休假研究、延長服務等事宜。</p>	<p>以各該單位主管為主席。評審該系（所、中心）教師之聘任、聘期、升等、停聘、解聘、不續聘、資遣原因之認定、研究進修、休假研究、延長服務等事宜。</p>	<p>二、本修正條文，業奉教育部 111 年 8 月 17 日臺教高(一)字第 1110071552 號函核定，並自 111 年 8 月 1 日生效。</p>
<p>第五十九條</p> <p>本大學教師分教授、副教授、助理教授、講師四級，從事授課、研究及輔導，並得置助教協助教學及研究工作。在各系、所、<u>學位學程</u>員額編制扣除共同必修科目及教育專業科目員額後之配置員額內，新聘教師由系（所、中心、<u>學位學程</u>）、院、校教師評審委員審議後，會商院長提請校長聘任之。</p> <p>本大學為吸引傑出人才，提昇學術水準特設置講座，由教授主持教學研究工作。講座設置辦法另訂之。</p>	<p>第五十九條</p> <p>本大學教師分教授、副教授、助理教授、講師四級，從事授課、研究及輔導，並得置助教協助教學及研究工作。在各系所員額編制扣除共同必修科目及教育專業科目員額後之配置員額內，新聘教師由系（所、中心）、院、校教師評審委員審議後，會商院長提請校長聘任之。</p> <p>本大學為吸引傑出人才，提昇學術水準特設置講座，由教授主持教學研究工作。講座設置辦法另訂之。</p>	<p>一、本條修正理由，係配合第九條之修訂，增訂學位學程辦理新聘教師聘任之相關事宜。</p> <p>二、本修正條文，業奉教育部 111 年 8 月 17 日臺教高(一)字第 1110071552 號函核定，並自 111 年 8 月 1 日生效。</p>

#### 第四條附表

國立彰化師範大學各學院、學系、研究所及學位學程設置表部分規定修正對照表

學院	學系（學科）、研究所		碩士在職專班(學位班)		說明
	修正後	修正前	修正後	修正前	
教育學院	<p>(一)輔導與諮商學系：含學士班(分學校輔導與諮商組、社區輔導與諮商組)、碩士班、婚姻與家族治療碩士班、博士班。</p> <p>(二)特殊教育學系：含學士班、碩士班、資賦優異教育碩士班、博士班。</p> <p>(三)教育研究所：含碩士班、博士班。</p> <p>(四)復健諮商研究所：<u>碩士班</u>。</p>	<p>(一)輔導與諮商學系：含學士班(分學校輔導與諮商組、社區輔導與諮商組)、碩士班、婚姻與家族治療碩士班、博士班。</p> <p>(二)特殊教育學系：含學士班、碩士班、資賦優異教育碩士班、博士班。</p> <p>(三)教育研究所：含碩士班、博士班。</p> <p>(四)復健諮商研究所。</p>	<p>(一)心理健康與諮詢碩士在職專班。</p> <p>(二)輔導活動教學碩士學位班。(自107學年度起停招)。</p> <p>(三)特殊教育碩士在職專班。</p> <p>(四)特教教學碩士學位班。(自106學年度起停招)。</p> <p>(五)教育創新與人力發展碩士在職專班。</p> <p>(六)教育與學校行政碩士學位班。(並自106學年度起停招)。</p> <p>(七)教育學回流碩士在職專班。<u>(自111學年度起停招)</u></p>	<p>(一)心理健康與諮詢碩士在職專班。</p> <p>(二)輔導活動教學碩士學位班。(自107學年度起停招)。</p> <p>(三)特殊教育碩士在職專班。</p> <p>(四)特教教學碩士學位班。(自106學年度起停招)。</p> <p>(五)教育創新與人力發展碩士在職專班。</p> <p>(六)教育與學校行政碩士學位班。(並自106學年度起停招)。</p> <p>(七)教育學回流碩士在職專班。</p>	<p>1. 「學系（學科）、研究所」之修正，係依據教育部110年10月22日臺教高(四)字第1100141568號函，核定本校111學年度碩士班、各院、系（組）、學位學程新生招生名額分配表辦理。</p> <p>2. 「碩士在職專班(學位班)」之修正，係依據教育部110年8月31日臺教高(四)字第1100116699號函，同意本校「教育學回流碩士在職專班」自111學年度起停招。</p> <p>3. 本項修正內容，業奉教育部111年8月17日臺教高(一)字第1110071552號函核定，並自111年8月1日生效。</p>
理學院	<p>(一)科學教育研究所：含碩士班、博士班。</p> <p>(二)數學系：含學士班、碩士班、博士班。</p>	<p>(一)科學教育研究所：含碩士班、博士班。</p> <p>(二)數學系：含學士班、碩士班、博士班。</p>	<p>(一)數理創意教學及科普推廣碩士在職專班。(自108學年度起停招)。</p> <p>(二)科技應用與管理碩士在</p>	<p>(一)數理創意教學及科普推廣碩士在職專班。(自108學年度起停招)。</p> <p>(二)科技應用與管理碩士在</p>	<p>1. 「學系（學科）、研究所」之修正，同教育學院修正說明1。</p> <p>2. 本項修正內容，業奉教育部111年8月17日</p>



學院	學系（學科）、研究所		碩士在職專班(學位班)		說明
	修正後	修正前	修正後	修正前	
	(三)物理學系：含學士班(分光電組、物理組)、碩士班、博士班。 (四)生物學系：含學士班、碩士班、生物技術碩士班。 (五)化學系：含學士班、碩士班。 (六)光電科技研究所：含碩士班、博士班。 (七)統計資訊研究所： <u>碩士班</u> 。	(三)物理學系：含學士班(分光電組、物理組)、碩士班、博士班。 (四)生物學系：含學士班、碩士班、生物技術碩士班。 (五)化學系：含學士班、碩士班。 (六)光電科技研究所：含碩士班、博士班。 (七)統計資訊研究所。	職專班。	職專班。	臺教高(一)字第1110071552號函核定，並自111年8月1日生效。
修正後 <u>科技</u> 學院	(一)工業教育與技術學系：含學士班、碩士班、數位學習碩士班、博士班。	(一)工業教育與技術學系：含學士班、碩士班、數位學習碩士班、博士班。	(一)技職教育教學碩士在職專班。 (二)技職行政管理碩士在職專班。 (三)人力資源管理研究所碩士在職專班。	(一) <u>技能指導專家教師教學碩士學位班</u> 。(自105學年度起停招)。 (二)技職教育教學碩士在職專班。 (三)技職行政管理碩士在職專班。 (四)人力資源管理研究所碩士在職專班。	1. 依據教育部111年7月18日臺教高(四)字第1112203038F號函核定「技術及職業教育學院」更名為「科技學院」。 2. 「學系（學科）、研究所」之修正，同教育學院修正說明1。 3. 「碩士在職專班(學位班)」之修正，係依據教育部110年8月31日臺教高(四)字第1100116699號函，同意本校「技能指導專家教師教學碩
修正前	(二)人力資源管理研究所：含碩士班、博士班。	(二)人力資源管理研究所：含碩士班、博士班。			
<u>技術及職業教育</u> 學院	(三)車輛科技研究所： <u>碩士班</u> 。	(三)車輛科技研究所。			

學院	學系（學科）、研究所		碩士在職專班(學位班)		說明
	修正後	修正前	修正後	修正前	
					士學位班」自111學年度起裁撤，並將其餘班別項次遞移。 4. 本項修正內容，業奉教育部111年8月17日臺教高(一)字第1110071552號函核定，並自111年8月1日生效。
文學院	(一)英語學系：含學士班、碩士班、博士班。 (二)國文學系：含學士班、碩士班、博士班。 (三)地理學系：含學士班、碩士班、地理暨環境資源博士班。 (四)美術學系：含學士班、碩士班、藝術教育碩士班。 (五)兒童英語研究所： <u>碩士班</u> 。 (六)翻譯研究所： <u>碩士班</u> 。 (七)台灣文學研究所：碩士班。 (八)歷史學研究所： <u>碩士班</u> 。	(一)英語學系：含學士班、碩士班、博士班。 (二)國文學系：含學士班、碩士班、博士班。 (三)地理學系：含學士班、碩士班、地理暨環境資源博士班。 (四)美術學系：含學士班、碩士班、藝術教育碩士班。 (五)兒童英語研究所。 (六)翻譯研究所。 (七)台灣文學研究所：碩士班。 (八)歷史學研究所。	(一)應用英語碩士在職專班。 (二)國語文教學碩士在職專班。 (三)地理教學碩士學位班。(自106學年度起停招)。 (四)藝術教育教學碩士學位班。(自105學年度起停招)。 (五)台灣文學教學碩士學位班。(自105學年度起停招)。	(一)應用英語碩士在職專班。 (二)國語文教學碩士在職專班。 (三)地理教學碩士學位班。(自106學年度起停招)。 (四)藝術教育教學碩士學位班。(自105學年度起停招)。 (五)台灣文學教學碩士學位班。(自105學年度起停招)。	1. 「學系（學科）、研究所」之修正，同教育學院修正說明1。 2. 本項修正內容，業奉教育部111年8月17日臺教高(一)字第1110071552號函核定，並自111年8月1日生效。
工學院	(一)機電工程學系：含學士班、碩士班、博士班。	(一)機電工程學系：含學士班、碩士班、博士班。	(一)機電工程碩士在職專班。 (二)電機工程碩	(一)機電工程碩士在職專班。 (二)電機工程碩	1. 「學系（學科）、研究所」之修正，同教育學院修正說

學院	學系（學科）、研究所		碩士在職專班(學位班)		說明
	修正後	修正前	修正後	修正前	
	(二)電機工程學系：含學士班、碩士班、博士班。 (三)電子工程學系：含學士班、碩士班。 (四)資訊工程學系：含學士班、碩士班、物聯網碩士班。 (五) <u>工學院國際工程碩士學位學程</u> 。	(二)電機工程學系：含學士班、碩士班、博士班。 (三)電子工程學系：含學士班、碩士班。 (四)資訊工程學系：含學士班、碩士班、物聯網碩士班。 (五) <u>電信工程學研究所</u> 。	士在職專班。 (三)電子工程碩士在職專班。(自104學年度起停招)。 (四)資訊科技應用教學碩士學位班。(自102學年度起停招)。 。	士在職專班。 (三)電子工程碩士在職專班。(自104學年度起停招)。 (四)資訊科技應用教學碩士學位班。(自102學年度起停招)。 。	明1.，原電信工程學研究所於111學年度獲教育部核准整併入電子工程學系，且新設立工學院國際工程碩士學位學程。 2. 本項修正內容，業奉教育部111年8月17日臺教高(一)字第1110071552號函核定，並自111年8月1日生效。
管理學院	(一)資訊管理學系：含學士班(分資訊管理組、數位內容科技與管理組)、碩士班、數位內容科技與管理碩士班。 (二)會計學系：含學士班、碩士班。 (三)企業管理學系：含學士班、碩士班、行銷與流通管理碩士班。 (四)財務金融技術學系：含學士班、碩士班、博士班。	(一)資訊管理學系：含學士班(分資訊管理組、數位內容科技與管理組)、碩士班、數位內容科技與管理碩士班。 (二)會計學系：含學士班、碩士班。 (三)企業管理學系：含學士班、碩士班、行銷與流通管理碩士班。 (四)財務金融技術學系：含學士班、碩士班、博士班。	(一)創新與管理碩士在職專班。 (二)企業高階管理碩士在職專班。 (三)國際企業經營管理碩士在職專班。 (四)行政管理碩士在職專班。 (五)商業教育教學碩士在職專班。	(一)創新與管理碩士在職專班。 (二)企業高階管理碩士在職專班。 (三)國際企業經營管理碩士在職專班。 (四)行政管理碩士在職專班。 (五)商業教育教學碩士在職專班。	
社會科學暨體育學院	(一)運動學系：含學士班、應用運動科學碩士班。 (二)運動健康研	(一)運動學系：含學士班、應用運動科學碩士班。 (二)運動健康研	(一)運動與健康休閒碩士在職專班。 (二)公共事務與公民教育碩	(一)運動與健康休閒碩士在職專班。 (二)公共事務與公民教育碩	1.「學系（學科）、研究所」之修正，同教育學院修正說明1。

學院	學系（學科）、研究所		碩士在職專班(學位班)		說明
	修正後	修正前	修正後	修正前	
	究所： <u>碩士班</u> 。 (三)公共事務與公民教育學系：含學士班(分公共事務組、公民教育組)、碩士班。	究所。 (三)公共事務與公民教育學系：含學士班(分公共事務組、公民教育組)、碩士班。	士在職專班。	士在職專班。	2. 本項修正內容，業奉教育部111年8月17日臺教高(一)字第1110071552號函核定，並自111年8月1日生效。